

Legionowo, 22 października 2025 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XVII Sesję Rady Powiatu w dniu 27 października 2025 r.**

*W okresie między sesjami odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach:
29 września oraz 7, 14 i 21 października br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- przedstawienia Radzie Powiatu w Legionowie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Legionowskiego za rok szkolny 2024/2025,
- udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie do przedłużenia umów najmu pomieszczeń na potrzeby biura Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę serwera na potrzeby Jednostki Podległej tj.: Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie w ramach zadania pn.: „Zakup serwera wraz z licencjami”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę monitorów interaktywnych na potrzeby Jednostek Podległych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na przebudowę dróg powiatowych w zakresie budowy wyniesionych przejść dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych,
- wszczęcia postępowania konkursowego na wybór brokera ubezpieczeniowego do obsługi Powiatu Legionowskiego,
- ogłoszenia otwartych konkursów ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego w 2026 r.,

- ogłoszenia postępowania konkursowego na wybór realizatora Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2025 „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w latach 2026-2027 z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej poprzez prowadzenie na terenie powiatu legionowskiego niepublicznej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci powyżej 10 roku życia z 3 miejscami interwencyjnymi, ustalenia zasad i trybu prowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w latach 2026-2030 z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej poprzez prowadzenie na terenie powiatu legionowskiego niepublicznej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci powyżej 10 roku życia z 3 miejscami interwencyjnymi, ustalenia zasad i trybu prowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej na prowadzenie na terenie Powiatu Legionowskiego w okresie od 2 listopada 2025 r. do 31 grudnia 2030 r. Środowiskowego Domu Samopomocy typu A i B dla 30 osób – przewlekłe psychicznie chorych oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną, ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej poprzez prowadzenie na terenie Powiatu Legionowskiego w latach 2026-2030 mieszkania treningowego dla trzech pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej, z terenu powiatu legionowskiego, ustalenia zasad i trybu prowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert.

Przyjął 3 projekty uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 75/XI/2025 z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 20 września 2025 r. z GEOBID Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach w zakresie przedłużenia abonamentu oraz licencji dla oprogramowania EWOPIS 9, REJCEN 4, OŚRODEK 10.
2. 23 września 2025 r. z Anną Zagrodzką-Maliszewską prowadzącą działalność gospodarczą pn. „HENWAR Anna Zagrodzka-Maliszewska” z siedzibą w Warszawie w zakresie przedłużenia licencji na oprogramowanie antywirusowe ESET PROTECT ESSENTIAL.

3. 30 września 2025 r. z Wojciechem Owczarskim prowadzącym działalność gospodarczą pn. „DROGNAR Wojciech Owczarski” z siedzibą w Ostrołęce w zakresie opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego wraz z obliczeniem planowanych kosztów robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego polegającego na budowie urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825W (ul. Krakowska) w Legionowie.
4. 30 września 2025 r. z Martą Romatowską-Kania prowadzącą działalność gospodarczą pn. „MW PROJEKT Marata Romatowska-Kania” z siedzibą w Stanisławowie Drugim w zakresie opracowania dokumentacji projektowej budowy ogrodzenia budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
5. 30 września 2025 r. z Kamilem Dobrowolskim prowadzącym działalność gospodarczą pn. „P.H.U. Kamil Dobrowolski” z siedzibą w Nowym Dworze Mazowieckim w zakresie realizacji prac związanych z wycinką drzew wraz z odkupem pozyskanego drewna z ciągów dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego.
6. 1 października 2025 r. zawarto umowę pomiędzy Skarbem Państwa - Ministerstwem Cyfryzacji, w imieniu którego działa Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa - Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie dotyczącą inwestycji realizowanych przez MEN we współpracy z Ministerstwem Cyfryzacji w ramach Krajowego Planu Odbudowy w przedmiocie wyrównania poziomu wyposażenia szkół w sprzęt komputerowy.
7. 1 października 2025 r. z Akcydens – zakład poligraficzny Adam Cichocki i synowie spółka jawna z siedzibą w Izabelinie w zakresie wykonania usługi druku i dostawy książki kucharskiej „Powiat Legionowski od Kuchni”.
8. 9 października 2025 r. z Gminą Jabłonna w sprawie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego w 2024 r.
9. 9 października 2025 r. z Gminą Jabłonna w sprawie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego w 2025 r.
10. 9 października 2025 r. z Polska Press sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie druku czasopisma „Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego” w listopadzie i grudniu 2025 r.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 47/2025 z 17 września 2025 r. w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Starosty Legionowskiego.
2. Zarządzenie Nr 48/2025 z 18 września 2025 r. w sprawie powołania komisji do spraw likwidacji dokumentów znajdujących się w Archiwum Zakładowym Starostwa Powiatowego w Legionowie.
3. Zarządzenie Nr 49/2025 z 29 września 2025 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu okresowej oceny pracowników samorządowych w Starostwie Powiatowym w Legionowie.
4. Zarządzenie Nr 50/2025 z 29 września 2025 r. w sprawie powołania zespołu do oceny formalnej i merytorycznej wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej Sw. Rity w Legionowie.
5. Zarządzenie Nr 51/2025 z 8 października 2025 r. w sprawie zasad zamawiania, przechowywania oraz likwidacji pieczęci urzędowych i pieczętek służbowych w Starostwie Powiatowym w Legionowie.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. W związku z realizacją projektu pn. „Budowa wyniesionego, oświetlonego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 1818W w Legionowie” współfinansowanego ze środków Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028, w dniu 21 października 2025 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Legionów Polskich 1914–1918 w Legionowie odbyły się spotkania edukacyjne ze społecznością szkolną przy udziale przedstawicieli NZOZ Legionowo i Komendy Powiatowej Policji. Celem spotkań, jako elementu edukacyjnego projektu, było podniesienie świadomości i poszerzenie wiedzy w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zasad udzielania pierwszej pomocy medycznej. Warto zauważyć, iż wartość zrealizowanych prac budowlanych w ramach zadania wyniosła 121.750,32 zł, z czego 64.175,00 zł zostało sfinansowane ze środków Programu.
2. W związku z wejściem w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz opracowaniem Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025, a także złożeniem wniosku o dofinansowanie obszaru II dotyczącego uzupełnienia zasobów infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności cywilnej i obszaru III dotyczącego szkoleń z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności., otrzymano dotację w łącznej wysokości 1.941.615,22 zł (1.881.615,22 zł na sprzęt i 60.000,00 na szkolenia). W ramach wyposażenia planuje się zakupić między innymi: kontenery, w których magazynowane będą zasoby, namioty i namioty do dekontaminacji, agregaty prądotwórcze, rękawy, pompy szlamowe wysokiej wydajności, sprzęt łączności radiowej, laptopy pancerne dla Zespołu Ratownictwa Medycznego i NZOZ Legionowo oraz samochód dostawczy dla Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie.
3. Trwają prace nad realizacją projektu pn. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, 9-miejscowego mikrobusa, specjalnie przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, realizowanego na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej św. Rity, prowadzonego przez Legionowskie Stowarzyszenie AMICUS. Pojazd, dostosowany do szczególnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zostanie zakupiony ze środków pozyskanych przez Powiat Legionowski w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, obszar D – likwidacja barier transportowych, będących w dyspozycji Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Realizacja zakupu pojazdu planowana jest na listopad 2025 roku.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z licznymi inwestycjami drogowymi, realizowanymi na terenie Powiatu Legionowskiego, konieczna była korekta tras niektórych linii oraz wprowadzenie tymczasowych rozkładów jazdy. Trwają również prace nad ewentualnymi zmianami, które mogłyby być wprowadzone w organizacji powiatowych przewozów autobusowych w 2026 roku. Ponadto wdrożona została aplikacja mobilna, dzięki której pasażerowie mogą na bieżąco śledzić ruch pojazdu, na który oczekują na przystanku.
2. Trwają prace zmierzające do powstania nowego dokumentu strategicznego dla powiatu na lata 2026-2035. W okresie wakacyjnym uruchomiliśmy 2 badania ankietowe w których pytaliśmy o jakość życia mieszkańców, poziom usług, opiekę

zdrowotną, transport publiczny, mocne i słabe strony a także działania priorytetowe Powiatu. W ankietach wzięło udział łącznie ponad pół tysiąca osób. W dniu 8 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Legionowie odbyły się warsztaty diagnostyczne dotyczące opracowania dokumentu Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2026–2035. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Rady i Zarządu Powiatu, samorządów, instytucji lokalnych, organizacji pozarządowych, biznesu oraz środowisk kultury i nauki. Z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi interaktywnych analizowano wyniki badań ankietowych oraz omawiano kluczowe obszary rozwoju, takie jak kapitał społeczny, infrastruktura, edukacja, gospodarka, rynek pracy, współpraca terytorialna i zarządzanie. Warsztaty stanowiły przestrzeń do wymiany opinii i pomysłów na rzecz przyszłości Powiatu. Aktualnie pracujemy nad tworzeniem badania ankietowego dedykowanego ludziom młodym.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn.: Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad rozbudową drogi powiatowej Nr 1812W w Dąbkowiznie w Gminie Nieporęt* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SBP-BUD Sylwia Bisek z Warszawy, z ceną 19.191,91 zł.
W dniu 22 września br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn. Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 r.* – postępowanie jest podzielone na pięć części, na każdą wpłynęły oferty, trwają prace komisji przetargowej.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn.: Remont schodów zewnętrznych w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Firmę Remontowo – Budowlaną REMAX Ryszard Walczykowski z Warszawy, z ceną 73.800,00 zł i 60-miesięcznym okresem udzielonej gwarancji.
4. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji *pn.: Dostawa akcesoriów, sprzętu komputerowego, zasilaczy UPS oraz oprogramowania na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych* – postępowanie jest podzielone na trzy części:
 - w części pierwszej jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Henwar Informatyka Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 202.408,75 zł oraz 14-dniowym terminem dostawy,
 - w części drugiej jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Romi Sp. z o.o. z Raszyna, z ceną 24.932,10 zł oraz 3-dniowym terminem dostawy,
 - w części trzeciej jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez EUPOL Paweł Owczarzak ze Środy Wielkopolskiej, z ceną 43.509,41 zł i 14-dniowym terminem dostawy.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn. Dostawa serwera na potrzeby jednostki podległej tj.: Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie w ramach zadania pn.: „Zakup serwera wraz z licencjami.”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Domino Computer Jarosław Myśliński z Legionowa, z ceną 40.261,00 zł oraz 14-dniowym terminem dostawy.

6. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn. Dostawa monitorów interaktywnych na potrzeby Jednostek Podległych* – wpłynęły dwie oferty, trwają prace komisji przetargowej.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji *pn. Przebudowa dróg powiatowych w zakresie budowy wyniesionych przejść dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych*, postępowanie jest podzielone na dwie części:
 - część nr 1 obejmuje przebudowę drogi powiatowej Nr 1817W – ul. Klonowa w Bożej Woli w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych, w ramach zadania pn. „Przebudowa przejść dla pieszych w drogach powiatowych”,
 - część nr 2 obejmuje przebudowę drogi powiatowej Nr 1810W – ul. Akacjowa w Kątach Węgierskich w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych, w ramach zadania pn. „Przebudowa przejść dla pieszych w drogach powiatowych”.Na obie części wpłynęły oferty, przekraczające kwoty przeznaczone na realizację zamówienia. Trwają prace komisji przetargowej.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 30 września br. odbyła się uroczystość wręczenia nagród Starosty Legionowskiego dla najlepszych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski. Nagrodzeni uczniowie, oprócz wysokiej średniej (powyżej 5.0) i przynajmniej bardzo dobrej oceny z zachowania, musieli uzyskać akceptację Rady Pedagogicznej i Samorządu Uczniowskiego. W tym roku wyróżniono 65 prymusów – 43 uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie, 12 uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, 8 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie oraz 2 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku. Nagrodę za najlepiej zdany egzamin maturalny otrzymał absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie (90% z języka polskiego, 98% z matematyki i 100% z języka angielskiego).
2. Powiat Legionowski podpisał umowę z Ministrem Cyfryzacji, dzięki której szkoły prowadzone przez Powiat zostaną wyposażone w nowoczesny sprzęt komputerowy.

Laptopy, komputery przenośne przeglądarkowe oraz tablety trafią do uczniów w ramach zadania Wdrożenie inwestycji C2.1.2 Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne – inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G.

Podpisana umowa określa zasady użytkowania oraz cel przekazania sprzętu do placówek oświatowych, dla których Powiat Legionowski jest organem prowadzącym. W ramach projektu szkoły otrzymają łącznie 236 laptopów, 68 laptopów przeglądarkowych oraz 134 tablety, które zostaną udostępnione uczniom do nauki i rozwoju kompetencji cyfrowych.
3. W dniach 22 września – 3 października br. 28 uczniów i 3 nauczycieli technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku uczestniczyło w stażu w ramach projektu "Europejski start w życie zawodowe" realizowanego w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+. Dzięki uczestnictwu w tym projekcie uczniowie zyskali możliwość pogłębienia wiedzy zawodowej i zastosowania jej w praktyce. W praktykach zagranicznych uczestniczyli uczniowie kształcący się w zawodach: technik żywienia i usług gastronomicznych oraz technik logistyk.

4. W dniu 16 października odbył się Powiatowy Dzień Komisji Edukacji Narodowej, z tej okazji nagrodami Starosty Legionowskiego zostali uhonorowani nauczyciele i dyrektorzy naszych szkół i placówek. Za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej na rzecz naszych uczniów w roku szkolnym 2024/2025 nagrody otrzymało 31 nauczycieli oraz 5 dyrektorów. W czasie uroczystości wręczone zostały także podziękowania dla pracodawców, z którymi współpracują nasze szkoły kształcące w zawodach tj. Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie oraz Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku.
5. W związku z otrzymaniem od Ministerstwa Edukacji Narodowej skorygowanej metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r. Wydział Edukacji dokonał przeliczenia kwot dotacji podmiotowych na rok 2025.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe umów z wykonawcami.
2. Na bieżąco trwa współpraca z Urzędem Wojewódzkim w Warszawie w zakresie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego - opracowywanie i przekazywanie danych dotyczących realizacji zadania w Powiecie Legionowskim w latach ubiegłych.
3. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje i informacje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
4. Na bieżąco prowadzona jest współpraca z Radą Seniorów Powiatu Legionowskiego.
5. Na bieżąco prowadzona jest współpraca z Wykonawcami programów realizowanych w 2025 r. przez Powiat Legionowski:
 - „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszanek Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027”,
 - „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027”,
 - „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027”,
 - „Zdrowie pod lupą – nowoczesna cytologia płynna z genotypowaniem i konsultacją lekarską dla mieszanek powiatu legionowskiego” realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2025”,
 - „Kompas Emocji: edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego oraz profilaktyki przemocy psychicznej w Powiecie Legionowskim”, organizowanym w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”,
 - „Trening Umiejętności Społecznych – podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego”, organizowanym w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”,
 - „Seniorzy w Ruchu – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim” w 2025 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025”.
6. Trwają przygotowania XVII edycji konkursu Zdrowie w Bajce. Finały konkursu w poszczególnych kategoriach odbędą się 18, 24, 25 listopada 2025 r.
7. Podpisywane są umowy stypendialne ze sportowcami z terenu Powiatu Legionowskiego.

8. Przygotowano dokumentację konkursową i ogłoszono postępowanie na wybór realizatora Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2025 „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”.
9. Pracownicy Wydziału są w trakcie organizacji zadania pn. „Biała Sobota” – polegającego na przeprowadzeniu bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji i działań edukacyjnych dla mieszkańców Powiatu Legionowskiego.
10. Przygotowano i podpisano umowy z 5 realizatorami wyłonionymi w drodze otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego na rzecz mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 roku.
11. Trwa realizacja przedsięwzięcia promującego rolnictwo w województwie mazowieckim w roku 2025 pod nazwą: „Dziedzictwo Mazowsza – wieczór z edukacją, tradycją i lokalnymi smakami”. Projekt jest współfinansowany przez Województwo Mazowieckie – umowa z Samorządem Województwa Mazowieckiego w tej sprawie została podpisana.
12. Na bieżąco trwa współpraca z Klubem Sportowym Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w zakresie Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej: puchary, dyplomy, medale, zabezpieczenie medyczne.
13. Trwa organizacja oficjalnego podsumowania powiatowego etapu Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej za sezon 2024/2025 – wydarzenie na ok. 130 osób.
14. Zorganizowano spotkanie młodzieży z Michałem Koterskim - aktorem, który mówił o swoich doświadczeniach z uzależnieniami i drodze do zdrowienia. Hasło spotkania to „Porozmawiajmy o uzależnieniach”, spotkanie zorganizowane było w ramach programu „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego – zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży w 2025 roku” realizowane ze środków Powiatu Legionowskiego.
15. Przygotowano konkursy na powierzenie realizacji zadania publicznego:
 - realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego w 2026 r.,
 - realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, mediacji oraz edukacji prawnej na terenie powiatu legionowskiego w 2026 r.,
 - realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu legionowskiego w 2026 r.
16. W trakcie przygotowywania jest Program Współpracy Powiatu Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026.
17. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Międzypokoleniowe stoisko KGW z atrakcją WATA-HA podczas Święta Ziemiaka” z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich Kreatywna Wataha w Michałowie Grabinie.
18. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Zadbaj o zdrowie – odkryj historię! Marsz Nordic Walking z profilaktyką i lokalnym dziedzictwem w Skierdach” z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich Przystanek Skierdy.
19. Przygotowano wzór porozumienia z Okręgową Izbą Radców Prawnych oraz Okręgową Radą Adwokacką w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w powiecie legionowskim.
20. Zgłoszono do Urzędu Miasta w Legionowie potrzebę użyczenia lokalu na potrzeby Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Powiecie Legionowskim – czekamy na przygotowanie umowy.
21. Trwają przygotowania do konkursu świątecznego dla dzieci z rodzin zastępczych.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 188. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 189 w przygotowaniu.
2. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
3. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych oraz strona internetowa.
4. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
5. We współpracy z Wydziałem Administracyjno-Kadrowym, na bieżąco przygotowywane są dyplomy jubileuszowe, albumy okolicznościowe oraz powitalne, pożegnalne zestawy gadżetów.
6. Na bieżąco udzielane jest wsparcie dla Wydziału Administracyjno-Kadrowego w zakresie szerokiego informowania o wolnych stanowiskach pracy i prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Legionowie naborach: informacje na ten temat są publikowane na portalu Facebook, Instagram oraz na stronie Powiat Legionowski w portalu profesjonalistów LinkedIn.
7. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
8. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą „Grey Line”.
9. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
10. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
11. Na bieżąco przygotowywane są okolicznościowe pisma, listy gratulacyjne i dyplomy.
12. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
13. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
14. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej
15. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano kampanię promocyjną konkursu dla dzieci „Zdrowie w bajce”, przygotowano plakaty i udostępniono informacje w mediach społecznościowych.
16. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano kampanię promocyjną bezpłatnych warsztatów profilaktycznych dla młodzieży. Przygotowano plakaty i udostępniono informacje w mediach społecznościowych.
17. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt statuetek, dyplomów oraz podziękowań na finał Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sezonie 2024/25.
18. Trwają prace nad przygotowaniem kalendarzy promocyjnych Powiatu Legionowskiego na rok 2026. Przeprowadzono postępowania, wyłoniono wykonawców.
19. Realizowana jest akcja promująca konkurs Odpowiedzialni Społecznie, organizowany wspólnie przez Powiat Legionowski oraz Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie.
20. Wraz z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy przygotowano projekt tablic inwestycyjnych na budowę wyniesionego, oświetlonego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1818W w Legionowie.
21. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano podsumowanie akcji Sportowiec Roku Powiatu Legionowskiego 2024. Przygotowano projekty dyplomów i prezentacji o zawodnikach.
22. Przygotowano projekty dyplomów na zawody sportowo-pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Legionowskiego.

23. Objęto patronatem Koncert Piosenki Patriotycznej „Młodzi dla Niepodległej”, który odbędzie się 13 listopada w sali widowiskowej legionowskiego ratusza.
24. Objęto patronatem i udzielono wsparcia finansowego na organizację 9. edycji Festiwalu Rocka Progresywnego ProgRockFest 2025.
25. Ogłoszono powiatowy konkursu fotograficzny pt. "Cztery pory roku - Powiat Legionowski w obiektywie".
26. Wraz z Fundacją „Promień Słońca” i Powiatowym Zespołem Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie przygotowano kampanię informacyjną oraz plakaty i dyplomy dla uczestników akcji Październik – Międzynarodowy Miesiąc AAC, która organizowana jest w ramach XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.
27. Rozliczono dotację dla Fundacji Artystycznej „Wylepiarnia” na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Letnia Sensoceramika na Plażach Powiatu”.
28. Przy współpracy z Wydziałem Edukacji przygotowano zaproszenia na uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej oraz podziękowania dla pracodawców za przeprowadzenie praktyk dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski.
29. Przyjęto wniosek ZOPAK Legionowo dotyczący kontynuacji współpracy przy organizacji Konkursu Wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach. Wydarzenie zostało objęte patronatem. W ramach patronatu nad konkursem Powiat Legionowski wzorem lat ubiegłych, ufunduje nagrody dla laureatów pierwszych miejsc finałowych oraz osób wyróżnionych.
30. Przyjęto wniosek Ośrodka Kultury w Wieliszewie o udzielenie wsparcia finansowego i informacyjno-promocyjnego XXV Festiwalowi Kultury Ludowej im. Stanisława Moniuszki.
31. Zrealizowano umowę na realizację zadania publicznego z inicjatywy Stowarzyszenia Czas Zmian pt. „Marsz Pamięci”.
32. Udzielono patronatu oraz zakupiono nagrody w postaci kart pucharowych dla laureatów II Konkursu Legionowo Pokaż Talent, organizowanego przez Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Finał konkursu odbył się 10 października br.
33. Podpisano umowę na zakup gadżetów promujących Powiat Legionowski.
34. Objęto patronatem Charytatywny Mecz Koszykówki Wołomin vs. Legionowo o Puchar Szefa KPRM – Ministra Jana Grabca.
35. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”. Stowarzyszenie realizuje dwa zadania publiczne:
 - „Pamięć i Historia Mazowsza – odtworzenie oznakowania i rozbudowa Powiatowego Szlaku Polski Walczącej w powiecie legionowskim”, realizowane z udziałem dotacji celowej ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Turystyka i krajoznawstwo”.Trwa odnowienie oznakowania szlaku oraz korekta jego przebiegu w terenie. Przygotowane zostały opisy historyczne nowych miejsc na szlaku oraz trwa projektowanie tablic informacyjnych, które zostaną ustawione w tych punktach.
 - „Szkola Turystyki Zrównoważonej” realizowane z udziałem dotacji celowej Ministra Sportu i Turystyki z „Programu Wsparcia Turystyki. Edycja 2025” na realizację zadań z zakresu turystyki w ramach Priorytetu 1 – Zrównoważony rozwój turystyki.W ramach projektu odbyły się dwa szkolenia dla przedsiębiorców, mieszkańców i przedstawicieli członków stowarzyszenia, dotyczące pakietowania usług turystycznych oraz nowoczesnego marketingu turystycznego. Kolejne dwa szkolenia odbędą się w listopadzie 2025 r.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów i pyłów - 1.
2. Postępowania administracyjne w sprawie zgłoszenia instalacji - 2.
3. Postępowania administracyjne w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Starosty Legionowskiego dot. zezwolenia na emisję gazów cieplarnianych - 1.
4. Opinia w zakresie ochrony powietrza - 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów - 45.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) - 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych - 2 wpisy, 1 wezwanie, 2 wykreślenia.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów - 24.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów - 6.

Rybacktwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 11.
2. Zarejestrowano 5 zmian danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 1 jednostkę pływającą.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających - 96.
5. Wysłano 6 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 5 nabyć jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 1 zbycie jednostki pływającej.
8. Wydano 3 zawiadomienia o pozostawieniu bez rozpoznania wniosków o rejestrację jednostek pływających.
9. Wydano 3 zawiadomienia o pozostawieniu bez rozpoznania wniosków o nabycie jednostek pływających.
10. Wydano 1 zawiadomienie o pozostawieniu bez rozpoznania wniosku o zmianę danych jednostki pływającej.
11. Wydano 1 postanowienie o odmowie rejestracji jednostki pływającej.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) - 6.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego - 26.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu - 160.
4. Wydano 4 postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu.
5. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu - 11.
6. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna - 3.
7. Wydano 3 decyzje na uzgodnienie zakresu prac leśnych.
8. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej - 30.
9. Wydano 4 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu.

Łowiectwo

Prowadzone są 2 postępowania w sprawie odłowu z uśmierceniem dzików z terenu gminy Legionowo.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Zgłoszenia instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne – 1.
2. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 1.
3. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 1.
4. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 1.
5. Wyniki okresowych pomiarów hałasu w środowisku pochodzącego od instalacji lub urządzeń – 1.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 10.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 17.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych – 3.
5. Opiniowanie projektu ustawy w ramach konsultacji społecznych – 1.
6. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 3.
7. Postępowania w sprawie przedłużenia umowy na użyczenie sensorów jakości powietrza Airly – 11.
8. Lekcje przyrodnicze – 2 klasy, Szkoła Podstawowa z Zegrza.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – obwieszczenia 1.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne - opublikowane 1.

Osuwiska – 1 opinia.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
 - utrzymania oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia poboczy pasów drogowych.
2. Wydano 8 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
3. Wydano 3 decyzje administracyjne na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
4. Wydano 10 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.

5. Wydano 3 decyzje zezwalające na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
6. Wydano 3 zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego.
7. Zatwierdzono 30 projektów czasowej organizacji ruchu.
8. Zatwierdzono 9 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 w kierunku centrum Chotomowa, roboty brukarskie, roboty asfaltowe).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie prowadzone są prace wykończeniowe wewnątrz budynku oraz kontynuowane są prace przy zagospodarowaniu terenu.
3. Trwają prace przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie gm. Serock (roboty przy wznoszeniu podbudowy, roboty brukarskie, roboty asfaltowe).
4. Trwają roboty budowlane przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1812W w Dąbkowiźnie gm. Nieporęt (stabilizacja gruntu i podbudowy, ustawianie krawężnika).
5. Rozpoczęto prace budowlane związane z budową Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie (wznoszenie ścian fundamentowych).
6. Trwają prace przy wymianie wind w DPS „Kombatant” w Legionowie.
7. Zakończono prace projektowe przy budowie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Aleją 3 Maja w Legionowie, planowane wprowadzenie na roboty - koniec października.
8. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa przejść dla pieszych w DP 1810W (ul. Wolska, ul. Akacyjowa w gminie Nieporęt),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie,
 - rozbudowa DP 1819W ul. Piusa w Chotomowie,
 - budowa odwodnienia w DP 1822W ul. Niepodległości w Wieliszewie.

Starosta

Roman Smogorzewski